
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 48 
DEL 05.04.2019    
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :  VENDITA SCUOLABUS “IVECO 65C/E4”. APPROVAZIONE RIS ULTATI DI GARA E 
AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DEL MEZZO.  

L’anno duemiladiciannove, addì cinque del mese di aprile alle ore 13,00 nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -    X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  X                     

3 PIAZZA Walter Assessore                  X     - 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                    X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

Deliberazione n.48  in data 05.04.2019 
 
OGGETTO:  VENDITA SCUOLABUS “IVECO 65C/E4”. APPROVAZIONE RISULTATI DI 
GARA E AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DEL MEZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
 
• con atto della G.C. n. 72 del 13.07.2018  è stata deliberata la sostituzione di uno 

scuolabus, attualmente in dotazione, in quanto non più sufficientemente adeguato e 
conveniente; 

• con determinazione n° 89 del 25.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta 
l’asta pubblica con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a 
base di gara, per la vendita dello scuolabus, di proprietà del Comune di Bellinzago 
Novarese, "IVECO 65C/E4" targa DM749LV; 

• con verbale di gara in data 20 marzo 2019 con cui la commissione di gara dichiarava 
deserta la procedura di gara per l’alienazione dell’automezzo in oggetto; 

• con determina dell’Ufficio Tecnico comunale n° 130 del 21 marzo 2019 è stato deciso 
di procedere, alla vendita del mezzo in oggetto, mediante procedura ristretta, 
sottoponendo all'esame della Giunta comunale le eventuali offerte pervenute. 

 
Visto il verbale di gara in data 03 marzo 2019 con il quale la Commissione di gara 
constata che sono pervenute le seguenti offerte per l’alienazione del mezzo: 
 

 Denominazione importo offerto 
1 SSD ENERGIE arl €uro 8.000,00 con clausola di acquisto 
2 CONTE srl €uro 10.000,00 
3 ITALBUS srl €uro 18.444,44 
4 PIEFFEMOVE srl €uro 11.000,00 

                                               
Considerato  che la Commissione di gara propone per l’aggiudicazione dell’appalto la 
ditta ITALBUS srl di Bussolengo (Vr) che ha presentato la miglior offerta. 
 
Acquisito il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio  ai 
sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione di gara 

inerente la vendita dello SCUOLABUS “IVECO 65C/E4” a favore della Ditta ITALBUS 
srl di Bussolengo (Vr) e per un offerta pari ad €uro 18.444,44 (+IVA se dovuta);  

 
2. di autorizzare i competenti Responsabili di servizio a provvedere, attivare e compiere 

tutti gli atti gestionali necessari per potere addivenire alla vendita dell’automezzo di cui 
all’oggetto, compresa la cancellazione dall'inventario dei beni comunali; 

 
3.  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000. 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  23.04.2019      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   23.04.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


